
Gymnázium Nymburk, Komenského 779, 288 40 Nymburk 

SMĚRNICE Stipendijní řád Gymnázia Nymburk 

Tento vnitřní předpis stanovuje podmínky pro přiznání prospěchového stipendia a formální postupy při tvorbě 

stipendijního fondu a pravidla pro jeho použití. Rozvíjí v podmínkách Gymnázia Nymburk možnosti dané 
ustanovením Školského zákona. 

Stipendijní řád Gymnázia Nymburk 

Část I. 
úvodní ustanovení 

1. Tento stipendijní řád platí pro všechny žáky Gymnázia Nymburk. 
2. Stipendijní řád Gymnázia Nymburk (dále jen "stipendijní řád " ) je vydán v souladu s § 30 odst. 4 zákona 

č . 561/2004 Sb., o předškolním , základním, středním , vyšším odborném a jiném vzdělávání (Školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů. 

3. Stipendijní řád byl schválen Školskou radou dne 27. února 2013 v souladu s § 168 odst. 1) písm. c) 
Školského zákona. 

4. Stipendijní řád byl projednán Radou Středočeského kraje usnesením č 033-21 /2013/RK ze dne 01 . 07. 2013 
se souhlasným stanoviskem. 

Část ll. 
Stipendijní fond 

1. Škola vytváří stipendijní fond z vlastních příjmů a z darů fyzických a právnických osob. 
2. Hospodaření s fondem bude vedeno odděleně v účetnictví školy. 
3. Souhrnná informace o využití prostředků stipendijního fondu bude součástí výroční zprávy o činnosti školy. 
4. Stipendium bude žákovi vyplaceno v pokladně školy poslední školní den školního roku s výjimkou 

prospěchového stipendia za výsledky u maturitní zkoušky, které bude žákovi předáno v den předán í 
maturitního vysvědčení. 

5. V případě , že souhrnná výše stipendií, které by v daném termínu měly být v souladu s pravidly stipendijního 
řádu vyplaceny, překročí výši fondu, budou stipendia krácena poměrně pro všechny žáky. 

Část 111. 
Druhy stipendií 

1. Gymnázium Nymburk poskytuje svým žákům dva druhy stipendií : 
a. Prospěchové stipendium, které souvisí s prospěchem žáka. 
b. Výjimečné stipendium, kterým je hodnocena zejména mimořádná činnost žáka ve prospěch školy. 

Část IV. 
Podmínky pro přiznání prospěchového stipendia 

1. Prospěchové stipendium za studijní výsledky ve školním roce 

(1) Přiznání prospěchového stipendia je vázáno na splnění dále uvedených podmínek: 
a) Žák musí dosáhnout průměrného prospěchu 1,00 v obou pololetích příslušného školního roku . 
b) Žáku nesmí být uděleno v daném školním roce výchovné opatřen í (NTU, OTU, DŘŠ) 1 

c) Žák musí být hodnocen z chování stupněm 1. 
d) Žák nesmí mít neomluvenou absenci. 

1 NTU - napomenuti třidniho učitele, OTU - důtka třidniho učitele, DŘŠ - důtka ředitele školy 



(2) Přiznání prospěchového stipendia žákovi navrhuje řediteli školy třídní učitel. 
(3) Stipendium je jednorázové a jeho výše činí 500,- Kč ve školním roce pro žáky nižšího gymnázia 

a 1 000,- Kč pro žáky vyššího stupně osmiletého studia a žáky čtyřletého studia. 

2. Prospěchové stipendium za výsledky u maturitní zkoušky 

(1) Přiznání prospěchového stipendia je vázáno na splnění dále uvedených podmínek: 
a) Žák musí dosáhnout průměrného prospěchu 1 ,00 ve všech zkušebních předmětech ve společné 

i profilové části maturitní zkoušky. 
b) Žák vykonal maturitní zkoušku v řádném termínu. 

(2) Přiznání prospěchového stipendia žákovi navrhuje řediteli školy třídn í učitel. 
(3) Stipendium je jednorázové a jeho výše činí 1 000,- Kč . 

Část V. 
Podmínky pro přiznání výjimečného stipendia 

1. Toto stipendium je určeno : 

a. Žákům , kteří ve znalostních soutěžích vyhlašovaných MŠMT na úrovni okresních, krajských a 
celostátních kol dosáhnou výjimečného umístění , přičemž oceněno je jejich nejlepší dosažené 
umístění v soutěži. 

Nižší gymnázium 
Okresní kolo 
Krajské kolo 
Celostátní kolo 

Vyšší gymnázium 
Okresní kolo 
Krajské kolo 
Celostátní kolo 

až 400 Kč 
až 700 Kč 

až 1 500 Kč 

až 400 Kč 
až 1 500 Kč 
až 5 000 Kč 

b. Žákům , kteří získali v průběhu aktuálního školního roku mezinárodně uznávaný certifikát z jazyka 
na úrovni minimálně 82. Výši částky navrhuje ředitel školy a schvaluje pedagogická rada. 

c. Žákům , kteří vykonali mimořádnou a výjimečně přínosnou činnost ve prospěch školy. Výši částky 
navrhuje ředitel školy a schvaluje pedagogická rada. 

Část Vl. 
Závěrečná ustanovení 

1. O přiznání prospěchového stipendia informuje ředitel školy pedagogickou radu . 
2. Výjimečné stipendium přiznává ředitel školy žákovi po projednání v pedagogické radě školy. 

Tento Stipendijní řád nabývá účinnosti dne 1. září 2013. 

V Nymburce dne 1. září 2013 

GYMNÁZIUM NYMBURK 
Komenského 779 

288 40 NYMBURK 
-1-

Dr. Jiří Kuhn, ředitel školy 


